No. EXPEDIENTE

PAFHDAF-CM-2018-0024

02 DE OCTUBREDEL 2018

Ministerio de Hacienda
“Afio del Fomento de las Exportaciones"

Informe de Adjudicacién Compra Menor
PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA (PAFI)
REF: PAFI-DAF-CM-2018-0024
ADQUISICION DE TONERS ORIGINALES PARA IMPRESORAS HP Y XEROX

ARTICULO 51 del Reglamento de Aplicacion 543-12 de Ley 340-06, sobre Compras vy
Contrataciones establece: La Unidad responsable de fa organizacion, conduccion y efecucion del
proceso de Compras menores es la Direccion Administrativa-Financiera o su equivalente, de la
entidad contratante, previa autorizacion de la maxima autoridad ejecutiva.

INVITACION |

EMPRESAS PARTICIPANTES DIRECTA | MONTO TOTALDELA T
? OFERTA
SI/NO
NO OFERT .
Omega Tech S O OFERTO
Productive Business Solutions S| RDS 29,736.00
Dominicana, SAS CUMPLE RDS 29,736.00
Certificacion
S| RDS 827,962.73
Compu-Office Dominicana, SRL CUMPLE RDS 827,962.73
Certificacion
Sl

Universal de Computos CUMPLE RDS$1,002,042.88

Certificacion

Monto Total a Adjudicar: RD$ 857,698.73

OBSERVACIONES:

PROVEEDORES QUE PRESENTARON PROPUESTAS A TRAVES DEL PORTAL DE COMPRAS Y
QUE PRESENTARON CERTIFICACION DE DISTRIBUIDOR.

e Casa Jarabacoa, SRL/(no entrego la Certificacion )NO CUMPLE
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Dafesa Comercial, SRL/(no entrego la Certificacion JNO CUMPLE

Digisi, SRL/(no entrego la Certificacién JNO CUMPLE

Dominican Building Materials DBM, SRL/(no entrego la Certificacion NO CUMPLE
Gasper Servicios Multiples, SR/(no entrego Ia Certificacion )NO CUMPLE

Suplidora Renma, S.R.L/(no entrego la Certificacion )NO CUMPLE

Suplitodo Tintor, SRL(no entrego fa Certificacién JNO CUMPLE

NOTA: En este procedimiento para cumplir con las evaluaciones técnicas los Oferentes tenian
que presentar la Certificacion de Distribuidor Autorizado (Obligatoria)

Atentamente,

o /
(
Miguélina Gareia Duco Florindi%fain;i;g%jara
Directora Administrativa de Bienes Directora Administrativa de Recursos
y Servicios Financieros

=




MINISTERIO DE HACIENDA

PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA (PAFI)

Adgq. de Toners Originales, p/ Impresoras HP y XEROX

PAFI-DAF-CM-2018-0024

Adg. de Toners Originales, p/ Impresoras HP y XEROX

EMPRESA I

EMPRESANL |

Productive Business Solutions
Dominicana, SAS

Compu-Office Dominicana, SRL

Universal de Computos

Mota ; Para participar en este procedimlento deben co

las MARCAS.

TOTAL RD$ RDS$ 29,736.00

TOTAL RD$ RD$ 827,962.73

Descripcién Cantidad ) Precio Total Precio Total Precio Total

TONER HP 12A (Q2612A) A 2,908.47 66,894.81 |  3,610.17 83,033.91
TONER HP 305A (CE410A). NEGRO = ; 3,847.72 84,649.84 | 388362 85,439,64
TONER HP 80X (CF280X). NEGRO i 6,648.73 319,139.04 | 818362 | 39281376
TONER HP CE278A ; 3,027.82 2422256 |  3,635.58 29,084.67
TONER HP 410X (CF410X) NEGRO 28 5,222.03 146,216.84 |  6,596.61 184,705.08
TONER HP CF237X (37X) NEGRO 8 10,090.04 60,540.24 | 12,351.97 74,111.82

XEROX 106R03395 6 4,200.00 |  25,200.00 - 2
SUB-TOTAL RDS$25,200.00 SUB-TOTAL RDS 701,663.33 SUB-TOTAL RD$ 849,188.88
ITBIS RDS4,536.00 ITBIS RDS 126,299.40 ITBIS RDS 152,854.00

TOTAL RD$ RDS$ 1,002,042.88

tizar toners originales , ser Distribulder Autorizado y enviar la Certificacion de




Adquisicién de Toners Originales, p/ Impresoras HP y XEROX. Referencia: PAFI-DAF-CM-2018-0024

Evaluacion Técnica
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OFERTANTE

Compu-Office Dominicana, Suplidora Renma,  American Bussines Dominican Building Materials

EQUERIMIENTO ~r
L Digisi, SRL

Offitek, SRL

SRL S.R.L. Machine, SRL (ABM) DBM, SRL

TONER HP 12A (Q2612A) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L‘gggg“r’ SRARE N b CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Jgg;g HEgecsTang, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE
TONER HP CE278A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JSGN:S ety CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE
L{;gsgm fresnxiang CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE
XEROX 106R03395 NO PARTICIPA NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA NO PARTICIPA
Para participar en este

procedimiento deben

cotlear toners oniginales, 0 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ser Distribuidor Autorizado
y enviar la Certificacién de
las MARCAS.
Resultado: NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

. Johan Alfonseca
Encargddo de Division Operaciones TIC



Adquisicion de Toners Originales, p/ Impresoras HP y XEROX. Referencia: PAFI-DAF-CM-2018-0024

Evaluacion Técnica
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Ofertante

Requerimiento ' Gasper Servicios Suplitodo Tintor, Universal de Productive Business Solutions

pafesaComercial, SRE Multiples, SRL Casalarabacoz, SR SRL Computos Dominicana, SAS

TONER HP 12A (Q2612A) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA
LR CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA
TONER HP CE278A CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA
Fie e CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA
;22:2 bl ) CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA
XEROX 106R03395 CUMPLE NO PARTICIPA CUMPLE NO PARTICIPA  NO PARTICIPA CUMPLE
Para participar en este

procedimiento deben

i, o NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ser Distribuidor Autorizado
y enviar la Certificacion de

las MARCAS.
Resultado: NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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